ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 004/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de prestação de

serviços para implantação e manutenção de 115 m2 de persianas e cortinas do

prédio da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, para atender o

Legislativo Municipal nos Termos do ANEXO I – Termo de Referência nº

004/2017. Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às

10h20min (dez horas e vinte minutos), na sede da Câmara Municipal de Primavera

do Leste – MT, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio composta por Renan

Cesar Marcolino Nunes, Monica Cristina Manske Kriese e Luiz Carlos Rezende,

designados conforme Portaria 120/2017, para os procedimentos inerentes à

Sessão do Pregão em epígrafe, conforme o Edital respectivo e seus anexos. O

Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta

modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que

serão desenvolvidos no decorrer da Sessão, iniciou-se com a fase de

credenciamento dos licitantes presentes, apresentando-se a empresa UELBER

BORGES DE OLIVEIRA, CNPJ SOB Nº 21.389.647/0001-27 e a empresa

IRMÃOS LUCHESE DECORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ SOB Nº

09.105.374/0001-46. Iniciado a fase de credenciamento foi identificado que a

empresa UELBER BORGES DE OLIVEIRA não apresentou o Anexo V do Edital

nº 003/2017, estando em desacordo com o expresso no item 8.8, onde foi

desclassificado pela falta de documentação. Iniciado o credenciamento da

empresa IRMÃOS LUCHESE DECORAÇÕES LTDA – EPP, foi identificado que

esta ficou em desacordo com o expresso no item 8.2.1, pois deixou de juntar na

fase de credenciamento, cópia de ato constitutivo (contrato social), a fim de

demonstrar que o outorgante possui poderes para tal, onde foi desclassificada pela

falta de documentação. A sessão encerrou-se as encerrou-se as 10h51min, e foi

assinada por mim, RENAN CESAR MARCOLINO NUNES, Pregoeiro e pelos

demais participantes, após lida e achada conforme.

Primavera do Leste – MT, 17 de Abril de 2017.

Renan Cesar Marcolino Nunes

Pregoeiro

Mônica Cristina Manske Kriese

Equipe de Apoio

Luiz Carlos Rezende

Equipe de Apoio

EMPRESAS PARTICIPANTES

UELBER BORGES DE OLIVEIRA

IRMÃOS LUCHESE DECORAÇÕES LTDA – EPP

TELEMACO NATAN LUCHESE